Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2021                                                                                                        № 444
пос. Смидович

О внесении изменения в Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации Смидовичского муниципального района, утвержденные постановлением администрации муниципального района от 06.12.2017 № 663 «О квалификационных  требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Смидовичского муниципального района»

На  основании  закона  Еврейской  автономной  области  от 06.10.2021 № 3-ОЗ «О внесении изменения в статью 3 закона Еврейской автономной области «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области» администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  пункт 2.3 раздела 2 «Квалификационные требования к должностям муниципальной по уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки» Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации Смидовичского муниципального района, утвержденные постановлением администрации муниципального района от 06.12.2017 № 663 «О квалификационных  требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Смидовичского муниципального района» изменение, изложив его в следующей редакции:
«2.3. По должностям муниципальной службы устанавливаются следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
- высшие должности муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
-  главные должности муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
- ведущие должности муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
- старшие и младшие должности муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.».
2.  Действия пункта 2.3 раздела 2 «Квалификационные требования к должностям муниципальной по уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки» распространяются на правоотношения, возникшие после вступления в силу закона  Еврейской  автономной  области  от 06.10.2021 № 3-ОЗ «О внесении изменения в статью 3 закона Еврейской автономной области «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Районный вестник».

	Глава администрации муниципального района

    Е.А. Башкиров

[bookmark: _GoBack]